⁶³ Zur Handschrift vgl. Krause: Acten (wie Anm. 61), S. 289–292; Daniel: Handschriften (wie Anm. 61), S. 100 f., 110 f.; Müller: CDP (wie Anm. 1), S. 285 ff.; Mordek: Bibliotheca (wie Anm. 61), S. 325–328.

⁶⁴ Fol. 38^vb.

⁶⁵ Mordek: Bibliotheca (wie Anm. 61), S. 320.

⁶⁶ Das Konzil erließ nur 72 canones, vgl. Sirmont, Conilia Galliae [wie Anm. 44], S. 160.

⁶⁷ Hier zitiert nach einer Parallelüberlieferung in der Edition von Phillips, Georg: Der Codex Salisburgensis S. Petri IX 32. Ein Beitrag zur Geschichte der vorgratianischen Rechtsquellen, in: Sitzungsberichte der Phil.-Hist. Classe der Kaiserlichen Akademie der Wissenschaften, Sonderabdruck Wien Karl Gerold's Sohn, Wien 1864 in Kommission (urspr. Bd. 44, 1863, S. 437–510), S. 13 f. (Varianten in clm. 6241 werden in [...] angegeben):

»*Concilio Agatensi. Titulo LXXIII. Quicumque episcopalem parvipenderit bannum praecipue sacerdotum iudicio quacunq[ue] ex causa factum: per quem se cognoverit aut [clm. 6241: ve] ab ecclesia eliminatum aut [clm. 6241: ve] observatione ieiunii obnoxium, sciat in huiusmodi praesumptione non episcopum sed dominum sperni dicentem: Qui vos spernit, me spernit. Non enim huiusmodi temeritas levi plectenda est [clm. 6241: est vor plectenda] poenitentia, etiamsi imponentis videatur iniusta esse [clm. 6241: esse vor iniusta] sententia, cui propter dominum tamen obtemperari debetur. Nec leve quicquam aut contemptibile videri oportet, quod episcoporum promulgator sententia, quorum linguae claves coeli facti [clm. 6241: caeli facti] sunt. Quibus etiam dominus dicit: Non enim vos estis, qui loquimini, sed spiritus patris vestri, qui loquitur in vobis [clm. 6241: Non ... vobis ersetzt durch & c[etera]. Unde eiusdem sancti spritus iudicio sancimus, post secundam vel tertiam huiusmodi temeritatis correptionem anathematis gladio feriendum. Quod etiam evangelica auctoritate iustum rectumque esse roboratur, ubi dicitur: Quicumque non receperit vos, neque audierit sermones vestros, exeuntes de domo vel de civitate, excutite pulverem de pedibus vestris. Amen dico vobis: Tollerabilis erit Sodomorum et Gomorreorum in die iudicii quam civitati illi. [clm. 6241: neque audierit ... illi ersetzt durch & c[etera], und fortfahrend Episcopus qui eos quolibet munere vel favore vel negligentia admonere vel excommunicare distulerit qui contra dominum et [ecclesiae pacem faciunt ut aut revertentes suspiciat aut contempnentes de ecclesia eiciat excommunicatus habetur a collegio c[eterorum] quo usque vel emendationis vel dampnationis eorum ab eo sententia promulgetur.*«